
1 

 

 

Protokół Nr 20/2012 

 

z Sesji Rady Gminy w Nowym Korczynie, która odbyła się w dniu 12 marca 2012r. w sali 

narad Urzędu Gminy przy ul. Buskiej.  

 

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy  Paweł Kulik.  

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 15 radnych Rady Gminy Wójt Paweł Zagaja, Skarbnik Gminy 

Joanna Parlak,  Sekretarz Gminy Józef Boduszek, Kierownik GOPS, Dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Nowym Korczynie Bogusława Ziętara, Dyrektor Samorządowego 

Gimnazjum w Nowym Korczynie Barbara Karnawalska, przedstawiciel Polskiej Grupy 

Biogazowej Łukasz Dudziak, sołtysi (zgodnie z załączonymi listami obecności) oraz 

mieszkańcy. 

  

Sesję rozpoczęto o godz. 14
15

, a zakończono o godz. 17
45

.  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

4. Informacja Wójta z działalności w okresie między Sesjami.  

4a. Informacja przedstawiciela Polskiej Grupy Biogazowej o planowanej budowie 

i biogazowi na  terenie Gminy Nowy Korczyn.  

5. Sprawozdanie z działalności GOPS w Nowym Korczynie za 2011r.  

6. Interpelacje radnych. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. zmiany uchwały Rady Gminy w Nowym Korczynie Nr XVI/109/2011z dnia 

19 grudnia 2011r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2012 rok, 

b. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2012-2022, 

c. uchwalenia zmian w budżecie gminy Nowy Korczyn na 2012 rok, 

d. przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowy Korczyn,  

e. zawarcia porozumienia międzygminnego w sprawie wspólnego przygotowania 

i przeprowadzenia postępowań o udzielenie zamówień publicznych na zakup 

i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej w ramach Grupy Zakupowej 

Energii Elektrycznej, 

f. przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Nowy Korczyn,  

g. utworzenia Zespołu Szkół w Nowym Korczynie.  

8. Odpowiedzi na interpelacje. 

9. Zapytania i wolne wnioski. 

10. Zamknięcie obrad Sesji.   

 

 



2 

 

 

Ad. 1.  

Przewodniczący RG  Paweł Kulik  powitał zebranych i o godzinie 14
15

 otwarł obrady  sesji, 

oświadczając, że ustawowy skład naszej Rady Gminy wynosi 15 radnych, a bezwzględną 

większość stanowi 8 radnych, zgodnie z listą obecności aktualnie na sali znajduje się 

15 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji. 

 

Pan Przewodniczący złożył najlepsze życzenia wszystkim paniom z racji  przypadającego ich 

święta. Ponadto Pani Wiceprzewodnicząca RG złożyła życzenia wszystkim sołtysom z okazji 

Dnia Sołtysa.  

 

Ad. 2. 

Pan Przewodniczący RG zaproponował dwie poprawki do przedstawionego porządku obrad: 

1. Wprowadzenie punktu 4a: „Informacja przedstawiciela Polskiej Grupy Biogazowej 

o planowanej budowie i biogazowi na  terenie Gminy Nowy Korczyn” 

2. Wprowadzenie punktu 7g: „Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół 

w Nowym Korczynie.  

 

Po czym pan Przewodniczący poddał pod jawne głosowanie zgłoszone poprawki, w którym 

za było 13 radnych, 1 był przeciwko, 1 wstrzymał się od głosu, po czym stwierdził, że zostały 

one przyjęte większością głosów.  Następnie poddał pod jawne głosowanie porządek obrad 

z wprowadzonymi zmianami, w którym za było 13 radnych, 1 był przeciwko, 1 wstrzymał się 

od głosu, po czym stwierdził, że porządek obrad został przyjęty większością głosów. 

 

Ad. 3. 

Następnie Przewodniczący RG poddał pod głosowanie jawne protokół z poprzedniej sesji 

RG, w  którym: za – było 15 radnych, nikt nie wstrzymał się od głosu, nikt nie wyraził 

sprzeciwu, po czym stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 4.  

Pan Wójt Paweł Zagaja przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami: 

1. Podpisano umowę o wartości 108 240 zł. na opracowanie projektu na rewitalizację 

miejscowości Nowy Korczyn z wykonawcą – Pracownią Projektową F11 z Krakowa, 

którego wyłoniono w  wyniku  postępowania przetargowego spośród 9 oferentów. 

W związku z tą planowaną inwestycją odbyło się spotkanie w Urzędzie 

przy ul. Buskiej z mieszkańcami Nowego Korczyna.   

2. Ogłoszono drugi przetarg na nieruchomość zabudowaną położoną w Brzostkowie. 

Cena wywoławcza została obniżona w stosunku do tej z pierwszego postępowania 

przetargowego.   

3. Ogłoszono przetarg na sprzedaż nieruchomości zabudowanej budynkiem po dawnej 

szkole w Ostrowcach, którego rozstrzygnięcie nastąpi 30 marca. Cena wywoławcza 

310 tys. zł.   

4. Ogłoszono przetarg na wymianę konstrukcji i pokrycia dachowego na budynku SZOZ 

w Brzostkowie.  



3 

 

5. Złożono wniosek do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz 

do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o dofinansowanie usuwania zagrożenia 

oraz zabezpieczenie przed dalszą degradacją Synagogi w Nowym Korczynie. Wartość 

inwestycji 230 tys. zł.  

6. Przygotowywana jest dokumentacja projektowa m.in. na przebudowę ul. Stopnickiej 

w Nowym Korczynie. Realizacja nastąpi jeszcze w tym roku.    

7. Jutro odbędzie się w Urzędzie Wojewódzkim spotkanie z Podsekretarzem Stanu 

MSWiA, na którym Gmina otrzyma promesę na remont dróg gminnych uszkodzonych 

w wyniku powodzi w 2010r.  

8. Uczestniczył w  Walnym Zebraniu  Stowarzyszenia G5, na którym zmieniono skład 

komisji rewizyjnej, której członkiem został pracownik Urzędu.   

9. W porozumieniu ze Świętokrzyską Izbą Rolniczą zorganizowane zostanie szkolenie 

w zakresie korzystania ze środków ochrony roślin oraz opryskiwaczy. Ponadto 

19 marca br. w Urzędzie Gminy przy ul. Krakowskiej odbędą się indywidualne 

konsultacje w sprawie pozyskiwania funduszy unijnych.  Przypomniał o możliwości 

wyjazdu na targi do Kielc AGRO-TECH.  

10. W dniu 10 kwietnia odbędzie się zbiórka „elektrośmieci” na terenie Gminy Nowy 

Korczyn.  

 

Ad. 4a. 

Pan Łukasz Dudziak poinformował, że Polska Grupa Biogazowa  z siedzibą w Warszawie 

jest grupą spółek energetycznych działających od 15 lat i zajmujących się energia odnawialną 

w Polsce. PGB została powoła w celu realizacji projektów związanych z biogazowniami 

rolniczymi. Jeden z tych projektów planowany jest w Gminie Nowy Korczyn na pograniczy 

dwóch miejscowości Piasek Wielki i Badrzychowice. Podkreślił, że działania PGB oparte są 

zarówno o Program Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego jak i oba programy rozwoju 

energetyki odnawialnej – Krajowy Plan Działania oraz Program Rozwoju Biogazowni 

w Polsce do roku 2020. Zwrócił uwagę, że  PGB realizuje inwestycje proekologiczne 

wychodzące naprzeciw problemom z jakimi borykają się rolnicy poprzez kontraktację 

i dywersyfikację  dochodów. Poinformował, że planowane przedsięwzięcie jest warte 15-

20mln zł, niesie ono korzyści w postaci podatków, poprawy infrastruktury technicznej 

i drogowej. Dodał, że obecnie działa 16 biogazowni, a zgodnie z programem do 2020r. 

powinno ich być 2000.  Poprosił o jeszcze jedno dłuższe spotkanie na sesji, na którym szerzej 

omówiłby zasadę działania planowanej inwestycji i tym samym przekona mieszkańców 

do zasadności przedsięwzięcia, gdyż niewiedza jest dość dużą barierą. Podkreślił, że zależy 

mu, by mieszkańcy decydujący o takiej inwestycji byli świadomi zarówno korzyści jak 

i zagrożeń.   

 

Pan radny Zbigniew Zawada zapytał czy do powstania biogazowni konieczna jest zgoda 

mieszkańców.     

Pan Łukasz Dudziak zwrócił uwagę, że obecnie trwają procedury obligatoryjne związane 

z wydawaniem odpowiednich decyzji, jednakże ostateczna decyzja o powstaniu biogazowi na 

terenie Piasku Wielkiego nie zapadła. Podkreślił przy tym, że dokumentacja tworzona jest 

w oparciu o obowiązujące prawo z zachowaniem wszelkich najściślejszych norm. Dodał, że 

gwarancją jest deklaracja oraz dokumentacji, nie ma mowy o realizacji innego 

przedsięwzięcia niż wynika to z dokumentów.  Dodał, że z przygotowanej dokumentacji 



4 

 

przez inwestora, która oceniana jest przez organy państwowe  jasno wynika, że  nie wnosi ona 

zagrożenia jeśli chodzi o zdrowie i życie ludzi jak również nie wpłynie negatywnie na 

środowisko. Podkreślił, że decyzje powinny być wydawane w oparciu o dokumenty i nie ma 

możliwości jej zatrzymać, jednakże bardzo ważny jest aspekt społeczny  i nie wyobraża sobie, 

aby inwestycja ta działała w sprzeczności z mieszkańcami.  Poinformował, że duża część 

mieszkańców jest zainteresowana tego typu inwestycją i dywersyfikacją dochodów 

w gospodarstwach niskotowarowych. Ponadto ważną informacją jest, że powstanie obiekt, 

do którego rolnicy na podstawie umowy bezpośrednio będą dowozić substraty.   

 

Pan sołtys Józef Trela zapytał czy jest zagwarantowany wsad do biogazowni.  

Pan Łukasz Dudziak poinformował, że kolejnym etapem dokumentacji jest przeprowadzenie 

spotkań z rolnikami w oparciu o konkretne propozycje finansowe. Poinformował, 

że planowana biogazownia jest mocy 1MW, na której potrzeby  niezbędne jest ok. 400ha 

upraw. Stąd też pytanie czy można taki areał przeznaczyć na produkcję wsadu bez 

kolidowania z produkcją upraw oraz czy cena będzie opłacalna dla rolnika i jednocześnie nie 

zbyt wysoka dla inwestora. Dopiero po tego rodzaju kalkulacji zapadnie decyzja o realizacji 

przedsięwzięcia.  

 

Pan Wójt zapytał czy rolnicy mogą się obawiać, że surowiec do wsadu będzie sprowadzany 

z innych rejonów kraju np. Śląska czy Krakowa.  

Pan Łukasz Dudziak podkreślił, że oczywiste jest, że substrat nie może przyjechać 

z odległości większej niż 20-25km, gdyż w przeciwnym wypadku robi się to zupełnie 

nieopłacalne dla tego typu inwestycji, stąd też dobór wielkości i ilości surowca jaki możemy 

zgromadzić. Dodał, że substrat będzie pochodził z terenu Gminy Nowy Korczyn 

lub ewentualnie sąsiadujących z nią sołectw.  Ponadto działanie biogazowi oparte będzie na 

deklaracjach rolników mających duże gospodarstwa, by wstępnie zagwarantować sobie 

dostawców, ale również i z rolnikami o małych areałach będą prowadzone rozmowy 

i podpisywane umowy.  Podkreślił, że w dokumentacji zdefiniowana jest wielkość substratów 

ale i wsad, dlatego też nie ma podstaw do obaw, że będą nimi np. odpady poubojowe czy 

nieczystości płynne z oczyszczalni ścieków. Ta biogazownia rolnicza będzie działać 

w oparciu o produkcję rolną- kiszonka jak i odpady pochodzące z niej tj. obornik i gnojowica.   

 

Pan Wójt zwrócił uwagę, że firma Bartos zajmująca się produkcją wędlin wybudowała 

na terenie swojego zakładu biogazownię na odpady poubojowe i stąd też obawy ze strony 

mieszkańców, że również i w  Piasku będą przetwarzane tego rodzaju odpady.   

Pan Łukasz Dudziak wyjaśnił, że dokumentacja, która jest przygotowana zakłada 

biogazownię rolniczą i instalacja przystosowana jest do takiej technologii i nie będzie mogła 

przerabiać innego rodzaju odpadów. Dodał, że lokalizacja została wybrana zgodnie 

z pewnymi wytycznymi m.in. możliwość podłączenia do sieci energetycznej, gdyż 

biogazownia wytwarza prąd elektryczny.   

 

Pan Kierownik GOPS Sławomir Wawrzenic zapytał czy już gdzieś funkcjonuje tego rodzaju 

biogazownia. 

Pan Łukasz Dudziak poinformował, że na terenie kraju funkcjonuje ok. 16 biogazowni typu 

navaro m.in. w województwie lubelskim Piaski, Uchnin, ok. 11 w województwie kujawsko-



5 

 

pomorskim i lubiskim.  Dodał, że w Polsce ogólnie funkcjonuje ok. 150 biogazowni różnych 

typów.  

 

Następnie pan Kierownik GOPS zapytał jakie korzyści będzie miał zwykły mieszkaniec 

/konsument.   

Pan Łukasz Dudziak wyjaśnił, że wytwarzany gaz po standaryzacji mógłby być wtłaczany 

do sieci, jednakże zakładane jest wytwarzanie energii elektrycznej i w skojarzeniu energii 

cieplnej. Dodał, że energia elektryczna wprowadzana jest do krajowej sieci, natomiast energia 

cieplna pozostaje do zagospodarowania. Podkreślił, że powstanie tego typu inwestycji 

spowoduje utworzenie miejsc pracy, poprawę infrastruktury drogowej i energetycznej. 

Ponadto powstanie lokalnego źródła energetyki wpłynie na jakość energii.  

 

Pan sołtys Józef Trela (producent ziemniaków) zapytał czy możliwe będzie przekazanie 

do tego typu biogazowni np. ok. 25 ton ziemniaków.   

Pan Łukasz Dudziak wyjaśnił, że mogą być ziemniaki wsadem do biogazowni, gdyż mieszczą 

się w ramach substratów, jednakże nie można zbytnio liczyć na jakieś duże korzyści 

finansowe z tego tytułu czy kontraktację. Dodał, że zmiana substratu wpływa na obniżenie 

jakości wsadu pofermentacyjnego i na walory wytworzonego biogazu. 

 

Pani Wiceprzewodnicząca Kazimiera Gołdyn zapytała o ilość wytwarzanej energii przez taką 

biogazownię.  

Pan Łukasz Dudziak poinformował, że wytworzoną energią elektryczną można zasilić ok. 2-3 

gmin, natomiast ciepłą  ok. 50m
2
.  

 

Pan Wójt poprosił pana Łukasza Dudzika, by jeszcze raz wyjaśnił skąd pomysł na lokalizację 

tego przedsięwzięcia na pograniczu Badrzychowic i Piasku Wielkiego.  

Pan Łukasz Dudziak poinformował, że lokalizacja została wybrana dwa lata temu w drodze 

poszukiwania gruntów przy komunikacyjne drodze. Zwrócił uwagę, że zarówno właściciele 

działek, na których ma być zlokalizowana inwestycja są zainteresowani współpracą jak 

również zakład energetyczny oraz rolnicy zajmujący się produkcją na tym terenie.  Stąd też 

inwestor zrobił krok naprzód i sporządził Raport oddziaływania na środowisko tej inwestycji.  

Dodał, że pod inwestycję potrzebne jest ok. 3ha, a zabudowane zostanie ok. 1-1,5ha. 

Podkreślił, że przetwarzaniu substratów towarzyszą zapachy  typowe dla środowiska 

rolniczego gnojowicy czy obornika, a nawet o dużym pomniejszeniu, oddziaływanie 

akustyczne w granicach 40dB (hałas przejeżdżającego samochodu dostawczego), zatem nie 

jest uciążliwe dla mieszkańców.   

 

Ad. 5. 

Pan Kierownik GOPS Sławomir Wawrzeniec w swoim sprawozdaniu poinformował 

o rodzajach i wysokości pomocy udzielanej na podstawie ustawy o pomocy społecznej 

oraz o kryteriach jakie należy spełniać, by móc ubiegać się o taką pomoc zgodnie 

z załącznikiem do niniejszego protokołu.  Ponadto omówił zadania oraz skład zespołu 

interdyscyplinarnego, który został powołany na podstawie ustawy o pomocy społecznej. 

Przypomniał, że od 1 stycznia br. obowiązuje ustawa o pieczy zastępczej, która zobowiązuje 

gminy do ponoszenia części wydatków za umieszczenie dziecka w rodzinie zastępczej, 

rodzinnym domu dziecka czy placówce opiekuńczo-wychowawczej.  



6 

 

Na zakończenie poinformował o uruchomieniu strony internetowej Ośrodka: 

www.gops.nowykorczyn.pl, na których umieszczane są informacje dotyczące udzielanej 

pomocy.  

 

Ad. 6.  

Pan radny Grzegorz Borla poprosił o umieszczenie lustra na skrzyżowaniu drogi 

krajowej Kraków -Sandomierz z ul. Farną lub ewentualnie usunięcie krzewów utrudniających 

widoczność. Ponadto poprosił o interwencję do PKS-u, by autobusy dowożące dzieci do szkół 

zmieniły miejsce parkingu spod kościoła, gdyż blokują przejazd na tym odcinku.  

 

Pan radny Władysław Trela poprosił o wyremontowanie drogi Rzegocin- Strożyska 

przez Badrzychowice, gdyż obecnie jest ona nieprzejezdna.  

 

Pan radny Zbigniew Zawada ponownie przypomniał o zgłaszanej drodze i oświetleniu 

na Wesołej, oraz poprosił o wykonanie dywanika asfaltowego na drodze przez wieś oraz o 

remont drogi przez wieś, która po zimie jest uszkodzona. Ponadto wnioskował o skierowanie 

równiarki do Badrzychowic.  

 

Ad. 7a. 

Pani Danuta Zborowska wyjaśniła, że zmiana w przedstawionym projekcie uchwały wynika 

z konieczności przesunięcia środków będących w dyspozycji Szkolnego Związku Sportowego  

na Organizowanie i finansowanie zajęć sportowych dyrektorom szkół, gdyż  Szkolny 

Związek Sportowy nie posiada osobowości prawnej. Dodała, że dzięki tej zmianie możliwe 

będzie organizowanie tego typy zajęć dla młodzieży.  

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy w Nowym 

Korczynie Nr XVI/109/2011z dnia 19 grudnia 2011r. w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2012 rok , w  którym 

za było 15 radnych, nikt się nie wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym 

stwierdził, że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 7b.  

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiany w przedstawionym projekcie uchwały wynikają 

z konieczności aktualizacji limitów na wieloletnie przedsięwzięcia. Poprosiła przy tym 

o zmianę dotychczasowej nazwy zadania „kolektory słoneczne” na „Instalacja systemów 

energii odnawialnej na budynkach użyteczności publicznej oraz domach prywatnych w 

gminach powiatu buskiego i pińczowskiego”. Ponadto w załączniku zaktualizowano zarówno 

dochody jak i wydatki w  związku  z otrzymanymi informacjami w tym zakresie.  

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy na lata 2012-2022, w  którym za było 15 radnych, nikt się nie wstrzymał 

od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, że projekt przedmiotowej uchwały 

został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 7c. 

 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że w przedmiotowym projekcie uchwały wprowadza się możliwość 

skorzystania przez Gminę z wyprzedzającego finansowania w kwocie 218 795,25zł, co ma 

zastosowanie w realizacji projektu w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich   

http://www.gops.nowykorczyn.pl/


7 

 

dotyczącego budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. Ponadto zwiększa się dochody 

i wydatki o kwotę 720tys. zł na remonty dróg w ramach usuwania skutków klęsk 

żywiołowych. Również wprowadza się aktualizację w ramach projektu kolektory słoneczne 

poprzez zmianę nazwy. W związku z realizacją projektu systemowego przez GOPS w ramach 

PO KL wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach z tego tytułu. Dodatkowo z racji 

przyjętej zmiany do Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

wprowadza się stosowne zmiany do budżetu.  

 

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w budżecie 

gminy Nowy Korczyn na 2012 rok, w  którym za było 15 radnych, nikt się nie wstrzymał od 

głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, że projekt przedmiotowej uchwały 

został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 7d. 

 

Pan Krzysztof Wojtaś wyjaśnił, że ustawa o ochronie zwierząt obliguje Radę Gminy  

do przyjęcia do końca marca programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt.  Dodał, że przedstawiony program został przekazany 

do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Busku- Zdroju oraz do kół 

łowieckich działających na terenie Gminy. Zwrócił uwagę na problem związany z brakiem 

schronisk chętnych do podpisywania umów z gminami na przejmowanie bezdomnych 

zwierząt.  

 

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia przyjęcia programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Nowy Korczyn, w  którym za było 15 radnych, nikt się nie wstrzymał od głosu i nikt 

nie wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Pan Przewodniczący zarządził 5 minutową przerwę w obradach.  

 

Ad. 7e.  

Pan Sekretarz poinformował, że na ostatniej sesji Rada Gminy w  Nowym Korczynie podjęła 

uchwałę w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w sprawie wspólnego 

przygotowania i przeprowadzenia postępowań o udzielenie zamówienia publicznego na zakup 

i świadczenie usług dystrybucji elektrycznej w ramach Grupy Zakupowej Energii 

Elektrycznej. Dodał, że w tzw. międzyczasie zdecydowała się przystąpić do tej grupy Gmina 

Wiślica, stąd chcąc umożliwić tej gminie przystąpienie należy zmienić zarówno  uchwałę jak 

i w projekt porozumienia poprzez dodanie „Gminy Wiślica”.     

 

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia 

międzygminnego w sprawie wspólnego przygotowania i przeprowadzenia postępowań 

o udzielenie zamówień publicznych na zakup i świadczenie usług dystrybucji energii 

elektrycznej w ramach Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej, w  którym za było 

15 radnych, nikt się nie wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, 

że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty jednogłośnie. 



8 

 

 

Ad. 7f.  

Pan Sekretarz poinformował, że zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków rada gminy może przedłużyć okres obowiązywania 

taryf niedużej niż o jeden rok. Dodał, że Rada Gminy w Nowym Korczynie już uchwałę 

podjęła, z której wynikało, że taryfy te będą obowiązywały do 15 marca br. Zwrócił uwagę na 

fakt, że obecnie dostawcą wody nie jest ZGK a Gmina Nowy Korczyn, stąd też żeby mieć 

pełną informację o kosztach produkcji wody wydaje się uzasadnionym, by obowiązywanie 

dotychczasowych taryf przedłużyć do końca września.  

 

Pan Wójt dodał, że z kalkulacji przygotowanej przez Referat pana Majchra wynikało, 

że zasadnym byłoby podwyższyć obowiązujące stawki ze względu na ponoszone koszty 

produkcji. Dodał, że po trzech kwartałach możliwe będzie  przedstawienie rzeczywistych 

kosztów produkcji wody. Zapewnił, że w przypadku zwiększenia kosztów będzie produkcja 

dotowana z budżetu Gminu. Zwrócił uwagę, że koszty te uzależnione są m.in. od awaryjności 

oraz prac konserwujących.       

 

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia 

międzygminnego w sprawie wspólnego przygotowania i przeprowadzenia postępowań 

o udzielenie zamówień publicznych na zakup i świadczenie usług dystrybucji energii 

elektrycznej w ramach Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej, w  którym za było 

15 radnych, nikt się nie wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, 

że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 7g. 

Pan Wójt wyjaśnił, że temat utworzenia Zespołu Szkół w Nowym Korczynie 

omawiany był na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Rozwoju i Promocji Rady Gminy 

Nowy Korczyn oraz na spotkaniu z dyrektorami szkół panią Bogusławą Ziętarą oraz panią 

Barbarą Karnawalską. Przesłanką przemawiającą za utworzeniem Zespołu jest lepsza 

organizacja pracy oraz korzyści ekonomiczne. Poinformował, że w miesiącu lutym odbyły się 

spotkania z radami pedagogicznymi obu szkół, na których negatywnie opowiedziano się 

za utworzeniem Zespołu, dodając, że opinia ta nie jest wiążąca dla Rady Gminy.  Następnie 

projekt uchwały  przekazano Świętokrzyskiemu Kuratorowi Oświaty w  Kielcach, który 

wydał opinię pozytywną.    

Zwrócił uwagę, że zarówno szkoła podstawowa jak i gimnazjum mieszczą się w jednej 

kubaturze budynku połączonego korytarzem, korzystają z jednej stołówki i obiektów 

sportowych, zatem mogą być zarządzane przez jednego dyrektora oraz jego zastępcę. Dodał, 

że połączenie tych placówek da możliwość lepszego zarządzania kadrą pedagogiczną jak 

i personelem pomocniczym, umożliwi także wszystkim uczniom korzystanie z posiadanej 

bazy dydaktycznej. Zapewnił, że wszyscy nauczyciele dotychczas pracujący w obu szkołach 

staną się pracownikami Zespołu Szkół.  

Zwrócił uwagę, że podjęte działania mają również na celu poprawę sytuacji 

ekonomicznej Gminy, po czym przypomniał podjęte wcześniej kroki m.in. zmiana 

przewoźnika uczniów do szkól, przekształcenie ZGK, likwidacja szkoły w Ostrowcach czy 

BOSzS.  Dodał, że podobne kroki podjęte zostały przez inne gminy m.in. Busko- Zdrój, 

Opatowiec, Solec- Zdrój.   



9 

 

Podkreślił, że poziom nauczania w szkołach nie ulegle zmianie, jedynie kształt 

zarządzania się zmieni, a w drodze konkursu zostanie wyłoniony na 5 lat  dyrektor Zespołu 

Szkół w Nowym Korczynie. W następstwie konkursu będzie opracowywana siatka planów 

lekcji.  

Dodał, że w trudnej sytuacji znajdują się jedynie panie dyrektor, które będą zmuszone 

podejść do konkursu, podkreślając, że zaproponowane przekształcenie nie będzie miało 

żadnego wpływu ani na uczniów ani na nauczycieli ani na rodziców. Zapewnił przy tym o 

słuszności tego rozwiązania.  

 

Pani radna Teresa Krupska stwierdziła, że jest bardzo zaskoczona przedmiotowym 

projektem uchwały oraz wprowadzeniem go w ostatniej chwili w porządek obrad. W związku 

z tym zapytała czy wynika z ustawy obowiązek podjęcia tej uchwały akurat  w dniu 

dzisiejszym. Następnie zapytała kiedy było posiedzenie Komisji Oświaty poświęcone 

utworzeniu Zespołu Szkół w Nowym Korczynie oraz czy w nim uczestniczyły panie dyrektor, 

dlaczego na sesję panie dyrektor zostały zaproszone dopiero w dniu dzisiejszym, dlaczego nie 

ma zaproszonych związków zawodowych, rady rodziców oraz rad pedagogicznych. Pani 

radna poprosiła o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie związków zawodowych. 

Zwróciła uwagę również, że projekt uchwały przesłany został do  Kuratora Oświaty 

bez wcześniejszych konsultacji z radnymi.  

Pani radna zwróciła uwagę, że połączenie tych dwóch placówek spowoduje 

zmniejszenie bezpieczeństwa uczniów w szkole, gdyż ułatwiony będzie kontakt małych dzieci 

z gimnazjalistami. Dodała, że pani dyrektor Barbara Karnawalska świetnie radzi sobie 

z trudną młodzieżą gimnazjalną, w szkole jest monitoring i nie ma potrzeby nic zmieniać. 

Ponadto zapytała czy nie lepiej byłoby utworzyć zespół ze szkół podstawowych. 

Pani radna podkreśliła, że jej zdaniem temat utworzenia Zespołu powinien być 

konsultowany z  większą częścią społeczeństwa. Dodała, że nie przekonują ją argumenty 

podane przez pana Wójta co do zasadności  podjęcia przedmiotowego projektu uchwały 

i w związku z tym wnioskuje o podjęcie tej uchwały w innym terminie.  

 

Pani radna Krystyna Szafraniec przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Rozwoju 

i Promocji wyjaśniła, że zgodnie z obowiązującymi przepisami możliwe jest łączenie 

w Zespól jedynie szkół podstawowych z gimnazjami, gimnazjów ze szkołami średnimi czy 

przedszkoli ze szkołami podstawowymi.  Poinformowała, że Komisja Oświaty na posiedzeniu 

w styczniu omawiała sprawę utworzenia Zespołu Szkół w Nowym Korczynie, a podejmując 

decyzję kierowała się aspektami ekonomicznymi. Ponadto 6 lutego o tym fakcie zostały 

powiadomione panie dyrektor, a następnie rady pedagogiczne, dopiero później Wójt Gminy 

zwrócił się do Kuratora o opinię. Po otrzymaniu opinii pozytywnej w porządku obrad sesji 

pojawiła się uchwała. Dodała, że opinia Kuratora wpłynęła do Urzędu Gminy 9 marca br. stąd 

tez taki tryb podjęcia uchwały. Podkreśliła, że temat nie był w żaden sposób skrywany i 

przekształcenie nie ma na celu skrzywdzenia ani uczniów ani nauczycieli. Zwróciła uwagę, że 

obie panie dyrektor wywiązują się dobrze ze swoich obowiązków, jednakże w wyniku 

konkursu zostanie wyłoniony jeden dyrektor, który będzie zarządzał całym personelem. 

Ponadto personel pomocniczy będzie wykorzystywany w bardziej racjonalny sposób bez 

„konfliktu interesów”. Zwróciła uwagę, że dotychczas nie było możliwe, by nauczyciel 

z gimnazjum realizował pensum dydaktyczne w szkole podstawowej czy na odwrót, po 



10 

 

utworzeniu Zespołu będzie to możliwe. Dodała, że wątpliwości i obawy nauczycieli oraz 

rodziców są wynikiem niepewności wynikającej z nowej sytuacji. 

 

Pan Wójt wyjaśnił, że termin sesji został ustalony na wniosek Gminy Wiślica, która 

zabiegała o jak najszybsze podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia 

międzygminnego. W kwestii procedury podejmowania tego typu uchwał to organ prowadzący 

zobowiązany jest do przeprowadzenia konsultacji jedynie z radami pedagogicznymi, 

dodatkowo zwrócono się o opinię do ZNP. W ślad za tymi pismami  zostały zorganizowane 

spotkania z gronem pedagogicznym w Szkole Podstawowej w  Nowym Korczynie 

oraz w Gimnazjum, na których przeprowadzono głosowanie tajne. Negatywna opinia 

spowodowana była tym, że niektórzy  nauczyciele obawiają się utraty godzin. Podobne 

głosowanie zostało przeprowadzone w ZNP. Do Kuratorium został przesłany projekt uchwały 

wraz z uzasadnieniem oraz opinie rad pedagogicznych i ZNP. Do Urzędu Gminy opinia 

Kuratora wpłynęła dopiera w piątek 9 marca, podczas gdy materiały na sesje radnym zostały 

przekazane  w czwartek, stąd tez dzisiejsze spotkanie wszystkich Komisji przed sesją, 

by zapoznać z przedmiotowym projektem uchwały i opinią Kuratorium, która jest wiążąca. 

Poinformował przy okazji o złożeniu przez Gminę wniosków o wartości prawie 

2,3mln na realizację projektów na wyrównanie szans edukacyjnych młodzieży z  terenów 

wiejskich w klasach IV-VI szkół podstawowych oraz I-III gimnazjum.  

 

Pani radna Teresa Krupska stwierdziła, że kwestia utworzenia Zespołu powinna być 

przedyskutowana z wszystkimi radnymi na wspólnym posiedzeniu Komisji. Zwróciła uwagę 

również na to, że do Gimnazjum uczęszczają wychowankowie Placówki Opiekuńczo-

Wychowawczej w Winiarach, co może być zagrożeniem dla małych dzieci.  

 

Pan Przewodniczący RG przypomniał pani radnej, że w poprzedniej kadencji przy 

podejmowaniu uchwał nie było mowy o żadnych spotkaniach czy konsultacjach społecznych, 

również nie brano pod uwagę dobra dzieci  przy tworzeniu „klas molochów” i obniżaniu 

wynagrodzeń nauczycielom.  

 

Pani radna Teresa Krupska poprosiła, by w takim razie nie powielać błędów 

poprzedniej kadencji tylko postępować zgodnie z prawem i dla dobra społeczeństwa.  

 

Pani Dyrektor Bogusława Ziętara odniosła się do wypowiedzi pani radnej Krystyny 

Szafraniec, z której wynikało, że obecnie występuje „konflikt interesów” między Gimnazjum 

a Szkoła Podstawową oraz, że placówki będą lepiej funkcjonowały po utworzeniu Zespołu 

Szkół. Przyznała, że odbyły się spotkania z radami pedagogicznymi w kwestii utworzenia 

Zespołu przy udziale pana Wójta jak również wcześniej tylko z dyrektorami w Urzędzie. 

Dodała, że propozycja utworzenia Zespołu była dla dyrektorów obu placówek ogromnym 

zaskoczeniem. Ponadto rada pedagogiczna podejmując decyzję negatywną co do tego 

pomysłu podała szereg argumentów przemawiających za takim stanowiskiem.  W związku z 

pojawiającym się w uzasadnieniu przedmiotowego projektu uchwały  sformułowaniem 

„powstanie Zespołu przyczyni się do lepszego funkcjonowania szkół” zapytała czy były do tej 

pory jakieś skargi w tej kwestii. Ponadto zwróciła uwagę, że  w Szkole Podstawowej obecnie 

uczy się 233 uczniów prócz przedszkola, natomiast w  Gimnazjum 187, po połączeniu obu 

szkół będzie 420 uczniów i czy wówczas powstała placówka będzie lepiej zarządzana przy 



11 

 

większej ilości pracowników. Następnie poprosiła o poinformowanie jakiej wysokości będą 

oszczędności z tytułu przekształcenia placówek w Zespół w skali roku. Stwierdziła, że Zespół 

zasadnie byłoby utworzyć w 1999r. kiedy to obie szkoły mieściły się w jednym budynku. 

Dodała, że w Pacanowie pomimo, że częściowo w jednym budynku znajdują się oddziały i 

szkoły podstawowej i gimnazjum, nie utworzono zespołu i nadal zarządzane są przez dwóch 

dyrektorów. Pani Dyrektor odniosła się także do stwierdzenia „ powstanie Zespołu wpłynie na 

poprawę jakości pracy” podkreślając, że zarówno Kuratorium Oświaty jak i organ 

prowadzący oceniają na wysokim poziomie jakość nauczania zarówno w Szkole Podstawowej 

jak i w Gimnazjum i nie było żadnych uwag w tym zakresie. Ponadto podkreśliła, że żadne 

konflikty interesów nie występują i uczniowie obu szkół wspólnie korzystają z boiska oraz 

stołówki.  

 

Pani radna Krystyna Szafraniec zwróciła uwagę, że powstanie Zespołu przyczyni się 

do racjonalizacji zatrudnienia np. konserwator będzie zarówno obsługiwał jedną jak i drugą 

placówkę po zarządem jednego dyrektora.  

 

Pani Dyrektor Bogusława Ziętara wyjaśniła, że obecnie jest zatrudnionych na pół etatu 

dwóch pracowników do obsługi jeden w szkole podstawowej i drugi w gimnazjum i nie 

występuje żaden „konflikt interesów”. Dodała, że obie szkoły współpracują z organem 

prowadzącym, z Kuratorium, z Komisją Oświaty starając się pomagać w pracy samorządu. 

Na koniec stwierdziła, że „dyrektor szkoły jest jak króla Anglii panuje, ale nie rządzi”.  

 

Pan Wójt odnosząc się do słów pani Dyrektor wyjaśnił, że po połączeniu szkół jedna 

z pań dyrektor straci stanowisko i stąd takie oburzenie. Natomiast w przypadku likwidacji 

BOSzS nikt nie zastanawiał się nad tym czy obsługa szkół nie będzie zachwiana i czy 

zatrudnieni pracownicy nie stracą pracy. Dodał, że przekształcając ZGK oraz BOSzS większą 

odpowiedzialność bierze na siebie. Zapewnił, że po powstaniu Zespołu pracownicy obu szkół 

będą nadal wykonywać swoje obowiązki. Poinformował, że pośpiech w podejmowaniu 

przedmiotowego projektu uchwały jest spowodowany koniecznością tworzenia arkuszy 

organizacyjnych  szkołach.  

 

Pani radna Teresa Krupska obawia się, że wychowankowie domu dziecka, które mają 

ustanowionych kuratorów będą miały ułatwiony kontakt z małymi  dziećmi ze szkoły 

podstawowej i będą miały miejsce szantaże, wymuszenia czy inne formy przemocy.  Dodała, 

że pan Wójt zapewniał o zatrudnieniu, natomiast nie wspomniał nic o bezpieczeństwie  

uczniów. Zapytała czy planowane oszczędności będą wynikać tylko z dodatku dyrektorskiego 

w wysokości 500zł.  

 

Pan Wójt wyjaśnił, że od wielu lat podopieczni placówki opiekuńczo- wychowawczej 

w Winiarach uczęszczają do gimnazjum, natomiast to czy będzie jeden dyrektor czy dwóch 

nie będzie miało żadnego wpływu na  bezpieczeństwo uczniów.  

Pani Dyrektor Bogusława Ziętara dodała, że po powstaniu Zespołu nie będą 

otworzone drzwi między gimnazjum a szkołą podstawową i uczniowie nie będą się 

przemieszczać po całej szkole. 

Pan Wójt poinformował, że wszyscy nauczyciele będą pracownikami Zespołu 

i w przypadku  zastępstwa nie będą wchodziły  grę nadgodziny, a jedynie praca w ramach 



12 

 

etatu. Dodał, że w wyniku merytorycznego konkursu zostanie wyłoniony dyrektor, który 

będzie zarządzał całym  Zespołem.  

 

Następnie głos zabrała pani Dyrektor Barbara Karnawalska poinformowała, że decyzja 

organu prowadzącego jest wiążąca, jednakże szkoły będą funkcjonowały w podobny sposób 

jak do tej pory i nie będzie możliwości przemieszczania się uczniów miedzy poszczególnymi 

klasami z uwagi na różnice wiekowe.  Zwróciła uwagę, że obecnie do gimnazjum uczęszcza 8 

wychowanków z Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w  Winiarach (w 1999r. było ich 38), 

jednakże nie tylko te dzieci sprawiają problemy wychowawcze również i te z pełnych rodzin. 

Odniosła się także  do pojawiających się wpisów na forum niejednokrotnie obrażających 

nauczycieli gimnazjum. Poprosiła o obiektywna ocenę pracę nauczycieli oraz zwróciła 

uwagę, że lekcje w gimnazjum są otwarte i mogą uczestniczyć w nich również i rodzice.  

Dodała, że również ona była przeciwna powstaniu gimnazjum, gdyż gromadzi ono trzy 

roczniki młodzieży o różnymi problemach. Ponadto obecnie na młodzież silnie oddziałują 

media, rodzice często nie mogąc znaleźć pracy wyjeżdżają za granicę pozostawiając dzieci 

bez opieki. Podkreśliła, że nie wyobraża sobie, aby po utworzeniu Zespołu dzieci  ze szkoły 

podstawowej przebywały razem z młodzieżą gimnazjalną, obecnie nawet rodzice wnioskują, 

by uczniowie obu szkół byli dowożone oddzielnymi kursami. Zapewniła, że bez względu 

na decyzję jaka zapadnie na dzisiejszej sesji szkoły będą funkcjonować i nie wpłynie to 

na jakość nauczania.   

 

Pan Wójt podkreślił, że podjęte działania nie są wymierzone ani przeciwko gronu 

pedagogicznemu ani rodzicom, są pewnego rodzaju złotym środkiem.  

 

Jedna  z pań nauczycielek zapytała po co przekształcać placówki skoro to nie 

spowoduje żadnych zmian oraz o oszczędności jakie Gmina uzyska po połączeniu tych dwóch 

placówek.  

Pan Wójt poinformował, że na dzień dzisiejszy nie ma symulacji kosztów, ale na 

pewno wydatki na wynagrodzenia zostaną pomniejszone, gdyż będzie tylko jeden dyrektor, 

podkreślił przy tym, że czynione przekształcenia organizacyjne w sumie dadzą spore 

oszczędności.  Dodał, że jest przekonany o słuszności swojej decyzji.  

 

Pani Kazimiera Gołdyn poinformowała, że współczuje dyskomfortu pracy obu paniom 

Dyrektor, następnie zapytała co będzie, gdy w wyniku konkursu wyłoniona zostanie osoba 

z zewnątrz.  

Pan Wójt zapewnił, że w ogłoszeniu o naborze na stanowisko dyrektora na pewno 

znajdzie się zapis dyskredytujący z zewnątrz kandydatów dotyczący doświadczenia w pracy 

z tym środowiskiem. 

 

Pan radny Zbigniew Zawada zapytał kto ustala wymogi na stanowisko dyrektora.  

Pani radna Krystyna  Szafraniec wyjaśniła, że kryteria ustala Minister Edukacji.  

Pani Dyrektor Bogusława Ziętara podkreśliła, że obecność na sesji jej i pani Dyrektor Barbary 

Karnawalskiej miała na celu przedstawienie argumentów przemawiających za podjęciem 

przez Radę decyzji o niełączeniu szkół w Zespół, a nie ustalanie warunków konkursu 

na dyrektora Zespołu.     

 



13 

 

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół 

w Nowym Korczynie, w  którym za było 14 radnych, 1 radny był przeciwko, nikt się nie 

wstrzymał od głosu, po czym stwierdził, że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty 

przy jednym głosie sprzeciwu. 

 

Pan Wójt zapewnił, że podjęta uchwałą nie będzie miała wpływu na jakość pracy i nauczania 

w placówkach, jedynie w pewien sposób ograniczy wydatki.  

 

Ad. 10. 

Pan Wójt odpowiadał na zgłaszane interpelacje:  

1. Została przeprowadzona rozmowa z Dyrektorem PZD w Busku Zdroju na temat 

umieszczenia lustra przy wyjeździe z drogi powiatowej, jednakże otrzymaliśmy 

negatywną odpowiedź z uwagi na brak przesłanek przemawiających za jego 

ustawieniem tym miejscu.  Dodał, że zostanie jeszcze skierowane pismo w  tej 

sprawie.  

2. Kwestia parkowania autobusów dowożących uczniów do szkół była omawiana już 

z Dyrektorem PKS-u. Ponadto wskazano przewoźnikowi plac przed muszlą jako 

miejsce postoju dla tych pojazdów. Z racji niestosowania się do tych ustaleń zostanie 

sporządzone pismo w tej sprawie.  

3. Z racji ograniczonych możliwości finansowych gminy drogę, o którą wnioskował pan 

radny Władysław Trela Gmina chciała przekazać Powiatowi Buskiemu, by ten 

wykonał jej remont, jednakże pomysł ten  nie zyskał aprobaty władz powiatowych. 

Dodał, że Gmina obecnie remontuje jedynie drogi, które są dofinansowywane ze 

źródeł zewnętrznych.  

4. W kwestii drogi na Wesołą to zostało zlecone wykonanie projektu oświetlenia na tym 

przysiółku. Dodał, że w ramach bieżącego utrzymania dróg zgodnie z protokołem 

Komisji Rolnictwa będzie ustalana kolejność remontów poszczególnych dróg 

gminnych. Zaproponował, aby to Komisja Rolnictwa skategoryzowała te drogi. 

Wyjaśnił, że złożono wniosek na dofinansowanie remontu 17 odcinków dróg, 

a zaakceptowano 5 z nich: Brzostków Podlesie, Łęka do rz. Wisła, Błotnowola Kępa 

Bolesławska, ul Kinga oraz ul. Stopnicka i otrzymano 720tys. zł na ten cel. 

Przewidziana jest także przebudowa drogi powiatowej Ostrowce- Górnowola- 

Grotniki Małe.  

5. Poinformował, że zostanie wystosowane zapytanie ofertowe na usługi równiarką, gdyż 

Gmina nie ma w posiadaniu takiego sprzętu. Ponadto zostanie ogłoszony przetarg 

na dostawę kruszywa na drogi gminne, zwrócił przy tym uwagę, że  nie uda się 

z posiadanych środków wyremontować wszystkich dróg.  

Ad. 11. 

Pan Wójt poinformował o organizowanych spotkaniach w poszczególnych sołectwach 

podczas, których poinformuje mieszkańców o swojej działalności w  minionym roku.  

Następnie poinformował o spreparowanej decyzji podatkowej, której rzekomym 

nadawcą był Urząd Gminy wysłaną do kilku osób z terenu Gminy Nowy Korczyn 

informującym o konieczności zapłaty podatku od mieszkań. Dodał, że sprawa fałszowania 

dokumentów  została zgłoszona na policję. Podkreślił przy tym, że zgodnie z obowiązującą 

uchwałą, Rada Gminy zwolniła z podatku n

działalność gospodarczą, a złożenie informacji jest obowiązkiem ustawowym wszystkich 



14 

 

obywateli, który zgodnie z uchwałą Rady Gminy nie pociągnie za sobą obowiązku zapłaty 

tego podatku. 

Poinformował także o ogłoszeniu przetargu na dokumentację projektową na budowę 

sieci kanalizacyjnej miejscowości Grotniki Małe, Pawłów, Brzostków, której zrzut ścieków 

byłby na oczyszczalnię w Grotnikach Dużych.  

Zwrócił uwagę, że złożono dwa wnioski na dofinansowanie zajęć dodatkowych dla 

uczniów klas IV-VI szkół podstawowych oraz I- III gimnazjum o wartości 2 290 000zł.  

 

Pan radny Czesław Zawada zaproponował, aby Komisja na podstawie protokołu 

z posiedzenia wyjazdowego wspólnie ustaliła na poszczególne lata 2012- 2014 harmonogram 

remontów dróg gminnych.  Poprosił, by w tym roku przy użyciu równiarki wyrównać drogi 

dojazdowe do pól, a  w kolejnych latach zająć się drogami  asfaltowymi.  

Pan Wójt dodał, że w lipcu również Gmina złoży wniosek do Wojewody 

Świętokrzyskiego o środki na remonty dróg. Zwrócił uwagę, że 1mb drogi o szerokości 4m 

kosztuje ok. 400zł.  

Na zakończenie pan Wójt złożył wszystkim paniom najlepsze życzenia z racji  

Międzynarodowego Dnia Kobiet oraz sołtysom w związku z Dniem Sołtysa.  

 

Pani radna Anna Wiśniewska zapytała czy w ramach remontu drogi Brzostków 

Podlesie wykonane zostaną zjazdy na posesje. 

Pan Wójt wyjaśnił, że pozyskane środki przeznaczone mogą być jedynie 

na nawierzchnię, a Gmina z własnych środków wykona jedynie pobocza i zjazdy na drogi 

gminne.  

 

Pan radny Zbigniew Zawada zapytał czy jest przygotowany już harmonogram zebrań 

z mieszkańcami w poszczególnych sołectwach. 

Pan Wójt poinformował, że o terminach na bieżące będą informowani sołtysi.   

 

Ad. 12.  

Przewodniczący Rady Gminy podziękował zebranym za udział w dwudziestej sesji Rady 

Gminy w Nowym Korczynie i o godz. 17:45 zakończył obrady. 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

 

Protokółowała Monika Kulczyk 


